РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
__________ 2024
№ ______
с. Павловск

Об установлении туристического налога на территории муниципаль​ного образования Павловский район Алтайского края с 01 января 2025 года
В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Павловский район Алтайского края, Собрание депутатов района решает:
1. Установить и ввести с 1 января 2025 года на территории муниципального образования Павловский район Алтайского края туристический налог.

2. Налоговая база определяется как стоимость оказываемой услуги по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средстве размещения (его части) без учета сумм налога и налога на добавленную стоимость в соответствии со статьей 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации.

3. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

3.1. 1% от налоговой базы - в 2025 году;

3.2. 2% от налоговой базы - в 2026 году;

3.3. 3% от налоговой базы - в 2027 году;

3.4. 4% от налоговой базы - в 2028 году;

3.5. 5% от налоговой базы - начиная с 2029 года.

4. Категории физических лиц, стоимость услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу, установлены пунктом 2 статьи 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации.
Кроме категорий физических лиц, установленных пунктом 2 статьи 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации, в налоговую базу не вклю​чается стоимость услуг по временному проживанию физических лиц, имею​щих регистрацию по месту жительства в Павловском районе.

Основанием для невключения в налоговую базу категорий физических лиц, указанных в настоящем пункте, является предоставление ими налого​плательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физи​ческого лица.

5. Порядок исчисления туристического налога на территории муниципального образования Павловский район Алтайского края определяется в соответствии со статьей 418.7 Налогового кодекса Российской Федерации.
В случае, если исчисленная в соответствии со статьей 418.7 Налогового кодекса Российской Федерации сумма туристического налога менее суммы минимального туристического налога, рассчитанной как произведение 100 рублей и количества суток проживания, сумма туристического налога определяется в размере минимального туристического налога.
6. Порядок и сроки уплаты туристического налога на территории муниципального образования Павловский район Алтайского края определяются согласно статье 418.8 Налогового кодекса Российской Федерации.

7. Направить настоящее решение главе Павловского района для подписания и обнародования в установленном законом порядке.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономической политике, собственности и бюджету
(Алексеевский Д.В.).
	Председатель

Собрания депутатов района

О.В. Попова
	Глава района

О.И. Бронза

с. Павловск
_______ 2024

№ ______ - СД
3